
UBND TỈNH NAM ĐỊNH 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:  535 /QĐ-STNMT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nam Định, ngày 10 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

V/v phê duyệt kết quả chỉ định thầu gói thầu Thuê tàu đi khảo sát  

thuộc kế hoạch Đôn đốc, hướng dẫn, rà soát tổng thể hiện trạng việc  

chấp hành pháp luật về khoáng sản của các đơn vị hoạt động  

khoáng sản đã được cấp phép trên địa bàn tỉnh Nam Định  
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

 Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết việc thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

 Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016 của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội 

- nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã 

hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

 Căn cứ Nghị quyết 56/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Nam Định ban hành Quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định mua 

sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc địa phương 

quản lý trên địa bàn tỉnh Nam Định; 

 Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của UBND tỉnh 

Nam Định Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định; 

 Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-STNMT ngày 04/01/2023 của  Sở  Tài nguyên 

và Môi trường về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 cho Khối Văn 

phòng Sở; 



2 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 3497/KH-STNMT ngày 13/9/2023 của Sở Tài nguyên và 

Môi trường tỉnh Nam Định về việc đôn đốc, hướng dẫn, rà soát tổng thể hiện trạng 

việc chấp hành pháp luật về khoáng sản của các đơn vị hoạt động khoáng sản đã 

được cấp phép trên địa bàn tỉnh Nam Định; 

 Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-STNMT ngày 16/10/2023 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường về việc phê duyệt dự toán thực hiện kế hoạch đôn đốc, hướng dẫn, 

rà soát tổng thể hiện trạng việc chấp hành pháp luật về khoáng sản của các đơn vị 

hoạt động khoáng sản đã được cấp phép trên địa bàn tỉnh Nam Định; 

 Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-STNMT ngày 27/10/2023 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Nam Định về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu của kế 

hoạch Đôn đốc, hướng dẫn, rà soát tổng thể hiện trạng việc chấp hành pháp luật 

về khoáng sản của các đơn vị hoạt động khoáng sản đã được cấp phép trên địa bàn 

tỉnh Nam Định; 

 Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng ngày 09/11/2023 giữa Sở Tài 

nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định với Công ty TNHH Tuấn Sinh về việc thực 

hiện gói thầu Thuê tàu đi khảo sát thuộc kế hoạch Đôn đốc, hướng dẫn, rà soát 

tổng thể hiện trạng việc chấp hành pháp luật về khoáng sản của các đơn vị hoạt 

động khoáng sản đã được cấp phép trên địa bàn tỉnh Nam Định; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên Nước và Khoáng sản. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả chỉ định thầu gói thầu Thuê tàu đi khảo sát  

thuộc kế hoạch Đôn đốc, hướng dẫn, rà soát tổng thể hiện trạng việc chấp hành 

pháp luật về khoáng sản của các đơn vị hoạt động khoáng sản đã được cấp phép 

trên địa bàn tỉnh Nam Định gồm những nội dung chính sau đây:  

1. Tên nhà thầu được chỉ định thầu: Công ty TNHH Tuấn Sinh. 

 - Địa chỉ : Bãi Vạn Hà - Phường Lộc Hạ - Thành Phố Nam Định – Tỉnh 

Nam Định.  

 2. Giá chỉ định thầu (đã bao gồm thuế GTGT 8%): 62.100.000 VNĐ  

 (Bằng chữ: Sáu mươi hai triệu, một trăm nghìn đồngchẵn)  

 3. Loại hợp đồng: Trọn gói 

4. Thời gian thực hiện hợp đồng: 45 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu 

lực. 

Điều 2. Phòng Tài nguyên Nước và Khoáng sản căn cứ vào kết quả chỉ 

định thầu được phê duyệt tại Điều 1 tham mưu chủ đầu tư hoàn thiện, ký kết hợp 

đồng với nhà thầu được lựa chọn; Phối hợp với Văn phòng Sở tổ chức giám sát, 

quản lý kỹ thuật, chất lượng, tiến độ thực hiện hợp đồng và hoàn tất thủ tục 

thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



3 

 

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tài nguyên nước và Khoáng sản, Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan và nhà thầu được chỉ định thầu là Công ty TNHH 

Tuấn Sinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Website Sở TN&MT; 

- Lưu VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đỗ Quang Trung 
  

 

 

 

 


		2023-11-17T14:35:56+0700


		2023-11-17T17:01:03+0700


		2023-11-17T17:27:44+0700




